
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300182

182

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
https://www.prefeituradebocaiuva.com.br. Setor de Licitações: (38)3251-2375.

RODRIGO NUNES RABELO
Pregoeiro
substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020

. Processo nº 166/2020. Pregão Eletrônico nº 058/2020. O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de um caminhão compactador de lixo,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Contrato: 054/2020. Contratada: Deva Veículos LTDA (CNPJ: 23.762.552/0003-02). Dotações
orçamentárias: 02 06 26 782 0019 1.020 449052 - FICHA 470; valor total: R$ 267.700,00.
Assinatura: 02/09/2020. Vigência de 02/09/2020 até: 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2020

Processo nº 183/2020. Registro de Preço Externo nº 001/2020. Objeto: adesão a Ata de
Registro de Preços proveniente do Pregão Presencial nº 019/2019 da Prefeitura Municipal
de Dário Meira/BA, para aquisição de uma Ambulância Tipo A - Simples Remoção.
Contrato: 055/2020. Contratada: CKS Comércio de Veículos EIRELI. Dotações orçamentárias:
02 04 10 302 0013 2.071 449052 - FICHA 513; valor total: R$ 80.000,00. Assinatura:
02/09/2020. Vigência de 02/09/2020 até: 31/12/2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A CPL informa que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para execução de obra pública, com
fornecimento de mão de obra e materiais de infraestrutura urbana para posteamento,
iluminação e modificação de rede elétrica em diversos bairros do Município, conforme
planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e projeto anexo,
possui data de abertura.

Abertura dos envelopes: 25/09/2020 às 09:30. O edital está disponibilizado no
site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

CONCORRÊNCIA Nº 12/2020

A CPL informa que a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em bloquetes na
Rua Adão Barbato, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos
necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto anexo, possui data de abertura.

Abertura dos envelopes: 05/10/2020 às 09:30. O edital está disponibilizado no
site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

CONCORRÊNCIA Nº 13/2020

A CPL informa que a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de reforma na Escola Municipal
Francisco Souza Costa, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos
necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto anexo, possui data de abertura.

Abertura dos envelopes: 06/10/2020 às 09:30. O edital está disponibilizado no
site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 2 de setembro de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020

TORNA PÚBLICA RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2020-
PL 205/20 Registro de Preço aquisição de reagentes para exames de gasometria e outros,
por 12 meses.

Abertura: 17.09.20 às 9:00 h na plataforma ComprasNet.

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura o Pregão Eletrônico nº 041/2020,
PRC nº 497/2020, do tipo menor preço por item, tendo como objeto a aquisição de
material de construção para pavimentação do bairro Guabiroba, conforme emenda
individual nº 27550010 no orçamento 2020 ao Ministério da Economia, para atender o
Departamento de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente.

A abertura da sessão pública dar-se-á no dia 17/09/2020, às 09h15min, no
sistema de Pregão Eletrônico, por meio da INTERNET, na página www.licitacoes-e.com.br -
O edital estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua

Afonso Pena, nº 225, Centro, Bueno Brandão/MG, CEP 37.578-000 e/ou através dos sites
www.buenobrandao.mg.gov.br e www.licitacoes-e.com.br - Tel. (35) 3463-1377.

PATRÍCIA MARTA SIANO BACELLAR
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Torna público o Processo n.º 040/2020 - Pregão Presencial n.º 018/2020 -
Objeto: Aquisição de Material de Construção, diversos. Data: 09:00 horas dia 15/09/2020.O
Edital se encontra disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.

Informações: email: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL

Buenópolis, 2 de Setembro de 2020
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório Tomada de Preços nº

008/2020, Processo Administrativo nº 022/2020, que tem por finalidade a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de de pavimentação e recapeamento
asfáltico das ruas Nossa Senhora Aparecida, Dr. Luis Guimarães, Jequitibá e Celso Aguiar,
na sede do município, conforme Proposta nº 27660003 SICONV nº 895259/2017.

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA o objeto a empresa
SEMPRA PAVIMENTAÇÃO EIRELI, cujo valor da proposta foi R$ 485.089,85.

Caeté, 28 de agosto de 2020.
MARCELO GARABINI

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

4/2020 - T. P. Nº. 011/2020 - HOMOLOGAÇÃO: 28/08/2020. OBJETO: Recapeamento
asfaltico, convênio 893859/2019/Min Desenv Regional. CONTRATO: 125/2020 Valor: R$
212.428,53 (Duzentos e Doze Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Três
Centavos), ADJUDICADO: Pavidez Engenhari a Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Registro de Preços nº 016/2020
Município de Canápolis. Aviso de Pregão Presencial Registro de Preço nº

016/2020, tipo menor preço global. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais
de construções tintas e ferramentas em geral. Credenciamento, entrega dos envelopes e
sessão de lances será realizada no dia 15/09/2020 às 15h00min, na sala de reuniões da
Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. Informações pelo email:
comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-3500.

Canápolis-MG, 2 de setembro de 2020
ROGERIO GUIMARAES MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Registro de Preços nº 006/2020
Pregão Presencial Registro de Preço nº 006/2020, tipo menor preço global. Objeto:
Registro de Preços para aquisição de alimento nutricional faz-se necessária para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Credenciamento, entrega dos envelopes e sessão de lances será realizada no
dia 15/09/2020 às 13h00min, na sala de reuniões da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º
304 - Centro. Informações pelo email: comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-
3500.

Canápolis-MG, 2 de setembro de 2020
ROGERIO GUIMARAES MEDEIROS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO

CP 01/2020 - PRC 038/2020- OBJETO: Concessão onerosa de uso de espaços públicos
(quiosques), localizados na Praça Senhora das Dores, Centro, Capela Nova/MG.

ABERTURA: 07/10/2020 - 09:30 hs. Informações 31-3727-1110.
Edital no site www.capelanova.mg.gov.br.

Capela Nova 31, de agosto de 2020
ADELMO DE REZENDE MOREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 984271

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Careaçu,
através do Setor de Licitações, torna público que fará realizar, em conformidade com a Lei
nº 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores, Pregão Eletrônico nº 040/2020, para a
escolha da proposta mais vantajosa, para a aquisição de 01 (um) veículo utilitário SUV
(zero quilômetro) para o atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social deste
município. Total de Itens: 1.

Edital: 03/09/2020, no horário de 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Careaçu, situada à Rua Major Severiano de
Faria, 178, informações Tel (35) 3452-1103, na cidade de Careaçu/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 03/09/2020 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/09/2020 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Especificações, quantidades e demais
informações encontram-se no edital e anexos.

Em 2 de setembro de 2020.
VANESSA CRISTINA DUARTE

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS-MG, torna públicas a
Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços 004/2020- Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obras de pavimentação em CBUQ, drenagem e
sinalização em área de 2.976,66m² com fornecimento de materiais, insumos e mão de obra
na Rua Maria de Lourdes Costa - Município de Carmópolis de Minas- MG em conformidade
com o constante no Projeto Básico e seus anexos.

Empresa Vencedora RPG Construtora Eirelli.
Valor da proposta R$ 320.883,87 (trezentos e vinte mil oitocentos e oitenta e

três reais e oitenta e sete centavos). Data da Adjudicação e Homologação 02 de setembro
de 2020.

Carmópolis de Minas, 2 de setembro de 2020.
GERALDO ANTÔNIO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacaop
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-03T01:42:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




